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 BASHKIA MAT  

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                   Burrel, më ____.____.2021  

              

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për:  Bashkimin e Operatorëve Ekonomik: “Arabel - Studio” Sh.p.k, me numër Nipt-i: 

L51812001S, me seli: Dibër, Peshkopi, lagjja “Gjokë Doçi”, Bulevardi “Elez Isufi”, Z.K. 

Nr.2932, Zyra në ndërtesën Nr.05, dhe “InfraKonsult” Sh.p.k., me numër Nipt-i: 

L21512022F, me seli: Tiranë, Njësia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa", pallati 25, hyrja 

4, apartamenti 4, përballë Qendrës Lincoln. 

 

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim - Shërbime”, prokurim elektronik  
 

Numri i referencës së proçedurës: REF-83406-12-29-2020 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikqyerje të punimeve për investimin me objekt: “Ndërtim 

ujësjellësi për furnizimin me ujë i qytetit Burrel, të fshatrave të njësisë administrative Derjan dhe 

Rukaj –Loti II”, me fond limit: 3 545 358 (tre milion e pesëqind e dyzet e pesë mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH nga buxheti i shtetit, ndarë për vitin 2021 në vlerën: 709 071.67 

(shtatëqind e nëntë mijë e shtatëdhjetë e një pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, dhe për 

vitin 2022 - 2024 në vlerën: 2 836 286.33 (dy milion e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e dyqind 

e tetëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, me afat realizimi të shërbimit: 12 

(dymbëdhjetë) muaj nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit (i njëjtë me afatin e realizimit 

te punimeve nga shoqëria ndërtimore e cila do të zbatojë punimet). 
 

Publikime të mëparshme: nuk ka patur 
 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 131, datë 31 Dhjetor 2020 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X     oferta ekonomikisht më e favorshme  

  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “Arabel - Studio” Sh.p.k, me numër Nipt-i: 

L51812001S, dhe “InfraKonsult” Sh.p.k., me numër Nipt-i: L21512022F        

 

      Vlera: 3 023 133 (tre milion e njëzet e tre mijë e njëqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH 

 

2. Operatorin Ekonomik: “GJEOKONSULT & CO” Sh.p.k.,      me numër Nipt-i: K91810005U       

 

Vlera: 3 116 369 (tre milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH 
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 Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatorin Ekonomik: “GJEOKONSULT & CO” Sh.p.k.,      me numër Nipt-i: K91810005U  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtëm: 

 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria 

“GJEOKONSULT & CO” Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të 

gjithë dokumentacionin e kërkuar në përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe Veçanta të 

Pranimit/ Kualifikimit, si më poshtë:  

 

I. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 1/ 1. Kriteret e Përgjithshme të Pranimit/ 

Kualifikimit:  
 

“...Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga autoritetet kontraktore.  

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën 

e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 4...”  
 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi bazuar në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se, personi (XH. M.) i cili ka nënshkruar 

Deklaratën sipas shtojcës 4, nuk është në cilësinë e administratorit dhe/ ose person i 

autorizuar me prokurë për nënshkrimin e dokumentave ligjorë në emër të operatorit 

ekonomik pjesëmarrës, shoqërisë “Gjeokonsult & Co” Sh.p.k., si dhe nuk është i 

deklaruar me kompetenca përfaqësuese as në vetë deklaratën e datës 11.01.2021 

“Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të Përgjithshme”. 

 

II. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 1 gërmat “a – d”/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit:  
 

“a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1;  

b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar, sipas Shtojcës 1/1; 

c. Deklaratën mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

sipas Shtojcës 4/1; 

ç. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5; 

d. Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 6;”  

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi bazuar në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se, personi (XH. M.) i cili ka nënshkruar 

Deklaratat sipas shtojcave, nuk është në cilësinë e administratorit dhe/ ose person i 

autorizuar me prokurë për nënshkrimin e dokumentave ligjorë në emër të operatorit 

ekonomik pjesëmarrës, shoqërisë “Gjeokonsult & Co” Sh.p.k., si dhe nuk është i 

deklaruar me kompetenca përfaqësuese as në vetë deklaratën e datës 11.01.2021 

“Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të Përgjithshme”. 
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III. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.1/ 2.3 Për kapacitetin teknik/ 2. Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit:  
 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon dëshmi për shërbimet 

e mëparshme, të ngjashme, të realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e zhvillimit 

të proçedurës, në një vlerë jo më të vogël se 40 % e vlerës së fondit limit që prokurohet. 

   Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme : 

a) Në rastet e përvojës së ngjashme të realizuara me institucione shtetërore. 

- Vërtetim i lëshuar nga institucioni përkatës dhe faturat tatimore të shitjes ku të jetë e 

përcaktuar koha e shërbimeve, vlera e realizuar si dhe vertetim e realizimit me sukses të 

kontratës. 
 

b) Në rastet e përvojës së ngjashme të realizuara me subjektet private. 

- Faturat tatimore shitjeje ku të jenë të shënuara saktë datat, shërbimet e realizuara, sasitë, 

shumat si dhe emri dhe nënshkrimi i personit blerës. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi bazuar në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se, situacionet dhe Faturat Tatimore Shitje 

për kryerjen e shërbimit nuk janë të firmosura nga blerësi (në përmbushje të përcaktimeve 

të legjislacionit tatimor). 

 

IV. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.4 gërma “d”/ 2.3 Për kapacitetin teknik/ 2. 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit:  
 

d) Kandidati ofertues duhet të ketë pjesë të stafit një inxhinier mjedisi të çertifikuar si “Përgjegjës 

për mbrojtjen dhe menaxhimin e dëmeve në mjedis”, të vërtetuar me kontratë noteriale pune të 

vlefshme (me kohë të plotë), diplomë, Çertifikatë, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e 

shoqërisë për periudhën e kërkuar në pikën “a”. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi bazuar në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se, inxhinier i çertifikuar si “Përgjegjës për 

mbrojtjen dhe menaxhimin e dëmeve në mjedis” nuk është inxhinier mjedisi. 

 

V. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.4 gërma “e”/ 2.3 Për kapacitetin teknik/ 2. 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit:  
 

e) Kandidati ofertues duhet të jete i pajisur me Licence Kodi III.7.A “Për Shërbime të ekspertizës 

dhe profesionale lidhur me burimet mjedisore bazë”, e vlefshme. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se, nuk disponon Licencë Kodi III.7.A “Për 

Shërbime të ekspertizës dhe profesionale lidhur me burimet mjedisore bazë”. 

 

VI. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.5 gërma “a/5”/ 2.3 Për kapacitetin teknik/ 2. 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit:   
 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:bashkiamat@gmail.com


____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Sheshi “Ahmet Zogu”, Nr.1, KP 8001, Burrel; www.bashkiamat.gov.al ; E-mail: bashkiamat@gmail.com  

4 nga 5 fq 

“5-Operatori ekonomik nuk duhet t’i ketë kapacitetet teknike të angazhuara në kontratata të tjera 

dhe nuk duhet të jenë të deklarurara në proçedura të shpallura fituese (deklaratë me shkrim nga 

Administratori i Shoqërisë)”  

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi bazuar në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se, personi (XH. M.) i cili ka nënshkruar 

Deklaratën mbi kapacitetet teknike, nuk është në cilësinë e administratorit dhe/ ose 

person i autorizuar me prokurë për nënshkrimin e dokumentave ligjorë në emër të 

operatorit ekonomik pjesëmarrës, shoqërisë “Gjeokonsult & Co” Sh.p.k., si dhe nuk 

është i deklaruar me kompetenca përfaqësuese as në vetë deklaratën e datës 11.01.2021 

“Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të Përgjithshme”. 

 

VII. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.6/ 2.3 Për kapacitetin teknik/ Kriteret e 

Përgjithshme të Pranimit/ Kualifikimit:  
 

“2.3.6 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e 

përllogaritjes së ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 

11.05.2016 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim” si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 

25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim” Mosdorëzimi i 

Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të VKM-së 

Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim.” 
 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se, analiza e çmimit nuk është përllogaritur 

sipas përcaktimeve të VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, e cila përbën kusht për 

s’kualifikim.  
    

* * * 

  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  

  

  Informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik: “Arabel - Studio” Sh.p.k, me seli: Dibër, 

Peshkopi, lagjja “Gjokë Doçi”, Bulevardi “Elez Isufi”, Z.K. Nr.2932, Zyra në ndërtesën Nr.05, 

me numër Nipt-i: L51812001S  dhe “InfraKonsult” Sh.p.k., me seli: Tiranë, Njësia Bashkiake 

nr.8, rruga "Qemal Stafa", pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4, përballë Qendrës Lincoln, me numër 

Nipt-i: L21512022F, me vlerë të ofertuar: 3 023 133 (tre milion e njëzet e tre mijë e njëqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

  

  Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mat (Sektori Juridik dhe Prokurimeve 

Publike) me adresë: Sheshi “Ahmet Zogu”, Nr.1, KP 8001, Burrel, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  
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  Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe do të proçedohet konform dispozitave 

ligjore në fuqi të parashikuara nga Ligji nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 20.01.2021 

 

Ankesa: Nuk ka patur. 
 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
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